Протокол № 1
Заседания  Общественного  совета  по  проведению    независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района  Волгоградской  области

	Дата  проведения
	28 .02.2023 г.

	Время  проведения
	09.00-10.00

	Место  проведения
	кабинет Главы  Дубовоовражного сельского поселения В.В.Ахметшина

	Председательствующий                                                                                           секретарь

	Архипкина О.Г.

	Присутствовали
	5 человек:

	члены  Общественного                                                                                           совета  по  независимой                                                                                                    оценке  качества  оказания                                                                                        услуг  учреждениями                                                                                            культуры  Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района

	Слабун Н.И.,Архипкина О.Г., Казиева К.М., Зубова Л.В., Куслов Е.М.

	Приглашенные  участники                                                                                            заседания
	Ахметшин В.В. – Глава Дубовоовражного сельского поселения

Повестка заседания
1. Выборы  председателя  и  секретаря  Общественного  совета  по  проведению  независимой  оценки  качества  условий   оказания  услуг  учреждениями  культуры    Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района.
2. Об    организации    и    проведении    независимой     оценки  качества  условий     оказания  услуг  учреждениями   культуры Дубовоовражного  сельского поселения Светлоярского  муниципального  района.                                                                                                     3.  Определение     перечня    организаций,        оказывающих         услуги    в   сфере   культуры   Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского    муниципального   района,  в  отношении  которых    в   2023   году    будет    проведена   независимая  оценка  качества  условий  оказания  услуг  учреждениями   культуры Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района

Докладчик: Зубова Л.В..секретарь Совета депутатов  Дубовоовражного сельского поселения – 20 минут.
Обсуждение, принятие  решения – 20 минут.                                          Продолжительность  заседания – 40 минут.

Слушали:

Зубову Людмилу Вениаминовну, секретаря Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения, член общественного совета. Представила  информацию   о  внесении  изменений  в  Федеральный  закон   от  05  декабря  2017  № 392-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской Федерации по вопросам совершенствования  проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального  обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,  в  соответствии  с  приказом  Министерства  финансов Российской  Федерации от  07.05.2019 № 66н    «О  составе  информации о  результатах независимой  оценки  качества  условий  осуществления  образовательной  деятельности  организациями,   осуществляющими  образовательную  деятельность, условий  оказания   услуг  организациями   культуры,  социального  обслуживания,  медицинскими  организациями,  федеральными  учреждениями  медико-социальной  экспертизы,  размещаемой  на  официальном  сайте  для  размещения  информации  о  государственных и  муниципальных  учреждениях в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая  единые требования  к  такой  информации,  и  порядке  ее  размещения, а  также  требованиях   к  качеству,  удобству и  простоте поиска  указанной  информации»  - независимая оценка качества оказания услуг организациями культуры предусматривает оценку  условий оказания услуг по таким общим критериям, как   открытость  и  доступность   информации об  организации  культуры, комфортность  условий  предоставления  услуг, доступность  услуг  для  инвалидов, доброжелательность,  вежливость  работников  организации,  удовлетворенность  условиями  оказания  услуг, комфортность  условий предоставления  услуги,  в   т.ч. ожидания  ее  предоставления.
Распоряжением  администрации  Светлоярского  муниципального  района   от  02.11.2018  № 2027  определена  организация,  ответственная  за  проведение  независимой   оценки  качества   условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры  Светлоярского  муниципального  района  в  лице  муниципального  казенного  учреждения Центр  социальной и  досуговой  помощи  молодежи  «Электроник»  Светлоярского  муниципального  района  Волгоградской  области.
Общественный  совет  устанавливает  график, порядок  рассмотрения и  направляет  150  анкет  для  опроса  посетителей   учреждений  культуры.  Общественная  палата  Светлоярского  муниципального  района  и  администрация   Светлоярского  муниципального  района в  30-дневный  срок  рассматривают  информацию  Общественного  совета, предоставленную  «Оператором»  по  итогам  независимой  оценки  качества   условий  оказания  услуг  учреждениями культуры Светлоярского  муниципального  района  и  предложения об  улучшении  качества работы.

1. Выступили:
      Казиева Кумсият Магомедовна, предприниматель,председатель Совета депутатов ,    направила    внимание  присутствующих на  важность  задач,  стоящих  перед  учреждениями  культуры  в  части  независимой  оценки  качества  и  привлечения общественности  к  вопросам  деятельности  учреждений  культуры.
2. Решили:
      Заслушав  и  обсудив  повестку  заседания,  Общественный   совет   по  независимой  оценки  качества условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры  Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района решил:

1. Избрать   председателем  Общественного   совета   по  независимой  оценки   качества условий   оказания  услуг  учреждениями  Дубовоовражного  сельского поселения Светлоярского  муниципального  района   - Слабун Нину Ивановну, пенсионерка  , секретарем Общественного   совета   по  независимой  оценки  качества условий  оказания  услуг  учреждениями  культуры Дубовоовражского сельского поселения Светлоярского  муниципального  района  - Архипкину Оксану Геннадьевну педагог по воспитательной части Дубовоовражской СШ..
2.  Определить     перечень    организаций,        оказывающих         услуги    в   сфере   культуры    Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского    муниципального   района,  в  отношении  которых    в   2023   году    будет    проведена   независимая  оценка  качества условий  оказания  услуг (Приложение 1).

[bookmark: _GoBack]     Председательствующий  секретарь                             Архипкина О.Г.

                                                                                                                   Приложение  1
Утверждено                                                                                                                        Решением  Общественного  совета                                                                                по  независимой  оценке  качества условий  оказания                                                                   услуг  учреждениями  культуры                                                                                                                                  Дубовоовражного  сельского поселения
Светлоярского  муниципального  района.
Протокол   от  23.02.2023   № 1

   Перечень   организаций,                                                                         оказывающих         услуги    в сфере культуры  Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского  муниципального  района, в  отношении  которых   в    2023 году  будет  проведена  независимая  оценка  качества  условий оказания  услуг.

	№
	Учреждение
	Адрес

	1

	Муниципальное  казенное   учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение Дубовоовражного сельского поселения» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	404175, Волгоградская  область, Светлоярский район, село Дубовый Овраг, улица Октябрьская , дом 62 А